
“Obvious trolls will just get you 
banned”: Trolling versus corpus 
linguistics
Claire Hardaker, Lancaster 
University

Corpus Linguistics 2013



Trolling

= úmyslné provokování online, obvykle pro 
pobavení
- termín už z 80. let, akademický zájem o 
fenomén poměrně malý (někteří lingvisté)
- vedl v několika případech až k soudu



Data

- korpus o 86 milionech slov ze dvou skupin v 
Usenetu, dva podkorpusy:

● RE - krasojezdectví, jezdecké 
soutěže, zvířata, agrokultura 
apod.

● SF - fotbal a spřízněná témata
(chování uživatelů na Usenetu se může dosti lišit od 
uživatelů soc. sítí)



Vyhledávání

- vyhledání troll.* pomocí WordSmith
- cca 9% neplatných výsledků (např. Trollope, 
dále deriváty, kompozita, překlepy)
- výsledek: RE 2 643 případů, SF 1 456 
případů
-> z toho vytvořen subkorpus o 4 099 
případech, 3 727 případů bez chyb



Jak zkoumat strategie trollingu pomocí 
získaných dat?



Zpracování dat

Hlavní problémy:
1. falešné obvinění
- obviňování z trollingu, následné popírání atd.
- interpretace recipienta nás nemusí zajímat? - 
je ale důležitá pro zákony
- samotná interpretace recipienta není nikdy 
čistý důkaz



Zpracování dat

Hlavní problémy:
2. neodhalení trollingu
- otázka hodnoty kvantitativní analýzy 
trollingových strategií
- recipient nemusí zachytit špouštěče trollingu, 
tudíž nikoho neobviní



Děkuji za pozornost

http://ucrel.lancs.ac.uk/cl2013/doc/CL2013-ABSTRACT-BOOK.pdf

Blanka Hanzlová

http://ucrel.lancs.ac.uk/cl2013/doc/CL2013-ABSTRACT-BOOK.pdf
http://ucrel.lancs.ac.uk/cl2013/doc/CL2013-ABSTRACT-BOOK.pdf

